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I1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI
O PRIJEDLOGU URBANISTICKOG PLLANA UREDENJA STAMBENE
ZONE “NINSKI STANOVI 1”

U postupku izrade Urbanistickog plana uredenja Stambene zone “Ninski Stanovi 17,

provedena je javna rasprava u razdoblju od 25. rujna 2020. do 26. listopada 2020.

godine u trajanju od 30 dana. Uvid u Prijedlog plana mogle su izvisiti sve

zainteresirane osobe u zgradi Mjesnog odbora Ninski Stanovi radnim danom od 8:00 do

14:00 sati za vrijeme trajanja javne rasprave.

Javna rasprava objavljena je u Zadarskom listu od 14. rujna 2020. godine, na mreznim

stranicama Grada Nina i na mreZnim stranicama Ministarstva prostornog uredenja,

graditeljstva i drzavne imovine. Objave u glasilima dane su u privitku ovog izvjeica.

Obavijest o javnoj raspravi upuéena je nadleznim tijelima i osobama iz ¢lanka 97. Zakona o

prostornom uredenju (,NN" br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 1 98/19) prema sljedec¢em

popisu:

HEP d.d. Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8, 23000 Zadar,

Vodovod d.0.0. Zadar, Spire Brusine 17, 23000 Zadar,

Vodovod-Vir d.o.o. Vir, Put Mula 16, 23234 Vir,

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u

Zadru, Ilije Smiljanica 3, 23000 Zadar,

5. Ministarstvo unutamnjih poslova, PU Zadarska, Odjel zastite od popara i civilne
zastite, Murvicka 9, 23000 Zadar,

6. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska
35, 21000 Split,

7. Zavod za prostomo uredenje Zadarske Zupanije, Brace Vranjanin 11, Zadar,

8. Zadarska Zupanija, Upravni odjel za prostomo uredenje, zastitu okolisa i
komunalne poslove, B. Petranoviéa 8, Zadar,

9. Hrvatska agencija za poStu i elektronicke komunikacije, Ulica Roberta Frangesa
Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb,

10.Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zupanije, Zrinsko-Frankopanska 10711, 23000
Zadar,

11.Zavod za prostomi razvoj, Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

bl I

Za vrijeme trajanja javne rasprave, 19. listopada 2020. godine u Vijetnici gradske uprave
Grada Nina, s po¢etkom u 12:00 sati odrZano je javno izlaganije. Zapisnik s javnog izlaganja je
dan u privitku ovog Izvjei¢a.

Tijekom javne rasprave zaprimljeno je 3 primjedbi na prijedlog Plana. Sve 3 primjedbe
zaprimljene su kao sluzbeni podnesak na Grad Nin. Nije bilo upisanih primjedbi u knjizi
primjedbi koja je bila izloZena uz Plan za vrijeme trajanja javne rasprave.

Od obavijestenih tijela s javnim ovlastima zaprimljena su 3 misljenja o uskladenosti Plana s
ranije dostavljenim zahtjevima. Ostala mi§ljenja nisu zaprimljena u zadanom roku. Potvrde o
dostavi obavijesti priloZene su u privitku ovog izvjeséa.

Ocitovanje i obrazloZenje o primjedbama i prijedlozima sudionika u javnoj raspravi nalazi se u
privitku ovog Izvjesca.



Prilozi koji &ine sastavni dio ovog izvjeséa:

S G T

Zakljuéak\ o utvrdivanju Prijedloga plana za javnu raspravu

Objave javne rasprave '

Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s dokazom o dostave iste
Zapisnik s javnog izlaganja

Primjedbe na plan (zainteresirane fizicke osobe)
Misljenja/ogitovanja tijela s javnim ovlastima

Otitovanja i obrazloZenja pristiglih primjedbi

Nositelj izrade:

Grad Nin
- Upravni odjel za komunalne poslove
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KILASA: 350-03/19-01/12
URBROJ: 2198/11-02/1-20-12
Nin, 10. rujna 2020. godine

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19) i ¢l. 46. Statuta Grada Nina (Sluzbeni Glasnik Grada Nina broj 02/13, 05/13, 02/ 18,
03/18-procisceni tekst), Gradonacelnik Grada Nina donosi

ODLUKU

Clanak 1.

Utvrduje se prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 17 za
javnu raspravu.

Clanak 2.

O prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1” provest ée se
javna rasprava.

Clanak 3.

Prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1” bit ¢e stavljen na
javni uvid u razdoblju od 25. rujna 2020. do 26. listopada 2020. godine svakog radnog dana
od 08:00 do 14:00 sati u zgradi Gradske uprave u Ninu.

Clanak 4.

Javno izlaganje odrzati ¢e se 19. listopada 2020. godine u 12:00 sati, u Vijecnici gradske
uprave Grada Nina, na adresi Viseslavov trg 1, Nin.

Clanak 5.

Objava javne rasprave iz ¢l. 2. ove Odluke objaviti ¢e se u ,,Sluzbenom glasniku Grada Nina®,
sluzbenoj web-stranici Grada Nina 1 u dnevnom tisku.



Clanak 6.

Pisana o¢itovanja, misljenja, prijedloge i primjedbe na Urbanisti¢ki plan uredenja stambene
zone “Ninski Stanovi 1” mogu se dostaviti nositelju izrade najkasnije do zavrSetka javnog
uvida. Pisana ocitovanja; misljenja, prijedloge i primjedbe koji nisu Citko napisani i potpisani
imenom i prezimenom uz adresu podnositelja, neée se uzeti u obzir u pripremi izvjeiéa o
javnoj raspravi. .

élanak 7

Ova odluka stupa na snagu danom dono3enja.
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Na temelju ¢l. 96. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
GRAD NIN kao nositelj izrade objavljuje:

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1”-Ninski
Stanovi

e Javni uvid u prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 17
traje od 25. rujna 2020. do 26. listopada 2020. godine.

e Prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 17 bit ¢e istaknut
u zgradi Mjesnog odbora Ninski Stanovi, na adresi Domovinskog rata 30, Ninski Stanovi.
Uvid ¢e se mo¢i izvriiti svaki radni dan od 08:00 do 14:00 sati.

o U zgradi gdje ¢e biti izloZen prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja stambene zone
“Ninski Stanovi 17 gradani ¢e imati mogucnost upisivanja svojih primjedbi i prijedloga u
knjigu dok traje uvid, uz poStivanje mjera fizickog razmaka izmedu gradana sukladno
odlukama nacionalnog stoZera civilne zastite Republike Hrvatske zbog epidemije virusa
COVID-19.

e Javno izlaganje odrzat ¢e se 19. listopada 2020. godine u Gradskoj vijeénici, na adresi
Viseslavov trg 1, Nin s pocetkom u 12:00 sati.

e Pisana ocitovanja, misljenja, prijedloge i primjedbe na prijedlog Urbanistickog plana
uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1” mogu se dostaviti nositelju izrade najkasnije
do zavrietka javnog uvida. Pisana ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe koji nisu
¢itko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz adresu podnositelja nece se uzeti u
obzir u pripremi izvje$¢a o javnoj raspravi.

GRADONACELNIK

Emil Curko
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POZITIVNA PRICA Izgradnja vrtiéa u opéini Sv. Filip i Jakov

s o ® e L 2 KX ]

Rastanima Gornjim 2,1 milijun
e 5 e @ we ® ® W

kuna za vrtic i djecje igraliSte
Vrti¢ u RaStanima Gornjim radi
se u zgradi bivSe ambulante, kod
csnovne Skole. Vrijednost radova
s opremanjem iznosi 1.400.000
kuna. U iznosu od oko 700.000
Kuna u dvori$tu Skole izgradit

ée se djecje i urediti vanjsko
igraliste, kazao je naelnik Zoran

Pelicarié

Napisao i snimio:
Velimir BRKIC

RASTANE GORNJE » Mlade
obitelji i djecasunam prioritet
pasmoei krenuliu projekze iz-
gradnje dvaju vrtica, u Turnju
te u Radtanima Gornjim gdje
Ce se izgraditi i djedje igrali-
te i urediti postojece vanjsko
igraliste, kazao je Zoran Peli-
cari¢ - Peco, nafelnik Opcine
Sv. Filip i Jakov.

Vrtié u Purnju za
54 maliiana

Pored mati¢nog Djedjeg vr-
tica Cvit, kako istide Pelicari¢,
realizadijomprojelda izgradnje
navedenih djegjih vrtica stvorit
e seinfrastrukiurni preduviet
zaznatno kvalitetije izvodenje
programa predskolskog odgoja
iobrazovanja na podrudju Op-
Cine Sveti Filip iJakoviu $irem
ruralnom podru&ju.

Ukupna vrijednost djecjeg
viticasjasticama uTumju izno-
§19,142.633,06 kuna. Europ-
ska unija sufinancira projekt s
znosom od 4.452.840,94 kuna,
aOpdinap iznosu 4.689.792,12
lina Viti€ ée primiti 54 malifa-
na, od jaslitke do Ekolske dobi.

~Vitic¢ u Radtaniima Gornjim
radi se u zgradi bivie ambu-
lante, kod osnovne 3kole,
Vrijednost radova s oprema-
njem iznosi 1.400.000 kuna,
Adapracijaiuredenje objekta
iznose 700.000 kana, aradove

izvodi KriZzani¢ projekt d.o.o.
Zagreb. Opremanje vrtica stajat
¢e 700,000 kuna, rekao je Peli-
carig, istaknuvsi kako ukupna
vrijednost projekta izgradnje
vrtica, djedjeg igralista i ure-
denja vanjskog igralista iznosi
0ko 2.100.000 kuna.

Prema vaZetim standardi-
ma gornjoradtanski djegji vr-
€ moéi de primiri 11 djece.

- Djedji vrtié nije tek cuva-
lifte ve institucija koja dijete
priprema na cjeloZivome ute-
nje. To je odgojno-obrazovna
ustanova s viastitinn kurikulu-
mom, planom i programoin
koji doprinosi razvoju djete-
ta i daje potporu roditeljima,
naglasio je Pelicari¢,
Poboljsanje
kvalitete Hvota

- Otvaranjem vrtica otvorit
Ce seinova radna mjesta. Od
iduce kolske godine u ovom
novomilijepe uredenom pro-
storu, siguran sarn, mali$ani iz
Ragtana Gornjih svoje ¢e dane
provoditi sretno iveselo, dok ce
njihovi roditelji moéi obavija-
t s'«éqie poglgve znajucdi da su
imdjecazbrinuta, n; i0
Pelicari¢, g

Demografska obnova jedan
jeod glavnih ciljevakoje su za-
crtali u Opéini.

- UlaZemo velike napore za
poboljfanje kvalitete ¥ivota i
1azvoj zajednice. Komunal-
naiinfrastrukturna izgradnja
su preduvjeti za dernografsku

i

Kod &kole i buduceg vrtica radi se parkiraliite

)
L L

obnovu ovog kraja, u pricbalju
izaobalju, istaknue je Pelicari¢.
fkola u Raitanima,
uidenici u Biogradu

Naime, osim $to se kod
skole gradi parkiralidte u
suradnji s LAG-om Laurau
skoiskom dvoridtu izgradit
Le se djedje igraliste i urediti
postojece vanjsko, Skolsko
igrali3te koje je u Opéini Sv.
Filip i Jakov a koriste ga ute-
nici koji pripadaju 3koli u
Gradu Biogradu na Moru.

- Naime, mati¢noj $koli
u Sv. Filipu i Jakovu pripa-
daju podrutne gkole u Sv.
Petru, Turnju, Sikovu i Ra-
itanima Donjim, medutim,
%kola u Radtanima Gornjim
je, vierovali ili ne, podruéna
3kola 03 Biograd na Moru,

PR el T ety e ;
Zoran Pelicari¢ - Peco, nadelnik Opéine Sv. Filip i Jakov u prostoru bivie ambulante u kojem e se urediti vrtié

kazao je Pelicari¢ dodajuéi
kako je to Zudno, nelogi¢no,
nerazumljivo, ali istinito.

- Nemamo nista protiv
08 Biograd na Moru, da-
pade cijenimo je i nadasve
podtujemo rad u njoj. Me-
dutim, radimo sve §to je
u nadoj moéi da i podrud-
na $kola u Ra§tanima Gor-
njim, gdje polaze ufenici od
prvog do ¢etvriog razreda
bude u sastavu Osnovne
3kole Sv. Filip i Jakov, tamo
gdjei pripada, zaklju€io je
Pelicaric.

Izgradit ée se djefje igraliste i urediti postojede

Na temelju ¢l. 96. Zakona o prostormom uredenju (NN 153/13, B5/17, 114/18, 39/19, 88/19)
GRAD NIN kao nositel] izrade objavijuje:

JAVNU RASPRAVU
o prijediogu Urbanistitkeg plana uredenja stambene zone
“Ninskl Stanovi 1” - Ninskl Stanovi

= Javni uvid u prijediog Urbaristitkog plana uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1"

traje od 25. rujna 2020. do 26. listopada 2020. godine,

Prijedlog Urbanistitkog plana uredenfa stambene zone "Ninski Stanovi 1" bit ée

istaknut u zgradi Mjesnog odbora Ninski Stanovi, na adresi Domovinskog rata 30,

Ninski Stanovi. Uvid &e se modi zvrsiti svaki radni dan od 08:00 do 14;00 sati.

U zgradi gdje ¢s biti zloZen prijediog Urbanistitkog plana uredenja stambene zone

“Ninski Stanovi 1" gradani ¢e imati moguénost upisivanja svojih primjedbi i prijedioga

u knjigu dok traje uvid, uz poStivanje mjera fizitkog razmaka izmedu gradana sukladno

odiukama nacionalinog stoZera civiine zastite Republike Hrvatské zbog epidemije virusa

COVID-19. i

+ Javno izlaganje odrZat ¢e se 19. listopada 2020. godine u zgradi Mjesnog odbora
Ninski Stanovi, na adresi Domovinskog rata 30, Ninski Stanovi s pofetkom u 12:00 sati.

* Pisana otitovanja, miélienja, prijedioge | primjedbe na prijediog Urtﬁnistiékog plana
uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1" mogu se dostaviti nositelju izrade
najkasnije do zavrietka javnog uvida Pisana o&itovanja, miljenja, prijediozi i primjedbe
koji nisu &itko napisani | potpisani imenom i prezimenom uz adresu podnositelja nece
se wzeti u obzir u pripremi izvie$éa o javnoj raspravi. )

.

GRADONAGELNIK
Emil Curko




BLOGK-PROJEKT d.0.0.

20 arhitekturu i prostorno planiranje
KRALJA TVRTKA 3, 23000 ZADAR

URBANISTICKI PLAN UREDENJA
STAMBENE ZONE “NINSKI STANOVI 1”
GRAD NIN

SAZETAK ZA JAVNOST

PRIJEDLOG
kolovoz 2020.

Nositelj izrade: = GRAD NIN

Izradivaé: BLOCK-PROJEKT d.o0.0., Zadar
Direktor : Zeliko Predovan dipl.ing.arh.
Odgovorni voditelj : Zeliko Predovan dipl.ing.arh.

Struéni tim : Stephen Tony Bréi¢ dipl.ing.upp.
Ivan Sutlovié dipl.ing.el.
Jure Grbié, dipl.ing.grad.
Zlatko Adoric, grad.teh

Tel: 023/492-080 . Fax: 023/492-088 . e-mail: info@block-projekt.hr




URBANISTICK! PLAN UREDENJA STAMBENE ZONE “NINSKI STANOVI 17

L JAVNOST

0. PREDGOVOR

Temeljem Odluke o pristupanju izradi Urbanistickog plana uredenja zone
"Ninski Stanovi 1" ("Sluzbeni glasnik Grada Nina" broj 08/19), pristupali se
izrade UPU-a kako bi se odredio pravni i planski okvir po kojem ¢e se prostor
u obuhvatu UPU-a mogao urbanizirati, i to prvenstveno radi omogu¢avanja
izgradnje stambenih zgrada i potrebne pratece infrastrukture. Unutar obuhvata
ovog Plana mogu se planirati i sadrZaji koji nisu protivni stanovanju, uklju€ujuéi
manje zgrade za smjestaj i boravak gostiju, trgovine, djecji vrti¢i, domovi za
starije i nemoéne osobe i sli¢no.

Izrada Plana povjerena je poduzeéu “BLOCK-PROJEKT" d.o.0. Zadar, ulica
Kralja Tvrtka 3..

Plan je dovr§en za javnu raspravu tijekom kolovoza 2020. godine.
Zainteresirane osobe mogu upisati primjedbe i prijedloge u knjigu primjedbi
koja je izlozena uz prijedlog Plana ili mogu dostaviti pisane predstavke Gradu
Ninu za trajanje javne rasprave.

Zeljko Predovan dipl.ing.arh.
odgovorni voditelj

"BLOCK-PROJEKT" d.o.0. Tel: 023/492-080 + Fax: 023/482-088 + e-mail: info@block-projekthr  sir.2
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KLASA: 350-03/19-01/12
URBROJ: 2198/11-05/1-20-14
Nin, 10. rujna 2020. godine

Predmet: Urbanisti¢ki plan uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 17
- posebna obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Postovani,

sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) dostavljamo Vam posebnu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu
Urbanisti¢kog plana uredenja uredenja stambene zone “Ninski Stanovi 1 (u daljnjem tekstu:
Prijedlog Plana).

Pocetak javnog uvida je 25. rujna 2020. godine, a zavrSetak 26. listopada 2020.
godine. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana 19. listopada 2020. godine u
Vijeénici gradske uprave Grada Nina, na adresi Viseslavov trg 1, Nin s po¢etkom u 12:00
sati.

U prilogu Vam dostavljamo objavu javne rasprave o Prijedlogu Plana te Vas molimo
da sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju dostavite svoje misljenje zakljuéno
do 26. listopada. godine. Sukladno spomenutom ¢lanku Zakona, ako javnopravno tijelo ne
dostavi misljenje u roku, smatra se da je misljenje dano i da je prijedlog prostornog plana
izraden u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom koji je

od utjecaja na prostorni plan.

Gore navedeni Prijedlog Plana u digitalnom obliku objavljen je na mreznoj stranici

Grada Nma (www.grad-nin.hr).

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za komunalne poslove
Grada Nina, Vieslavov trg 1, 23232 Nin, na broj telefona 023/265-541 ili putem elektronicke

poste na adresu komunalni-odjel@grad-nin.hr.

S poStovanjem,
Procelnik:
ustaé, dipl.ing.grad.




Dostaviti:

L5

2
3.
4

8.

10.

11

HEP d.d. Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8, 23000 Zadar,

. Vodovod d.o.o. Zadar, Spire Brusine 17, 23000 Zadar,

Vodovod-Vir d.o.o. Vir, Put Mula 16, 23234 Vir,

Ministarstvo kulture, Uprava za za$titu kulturne baStine, Konzervatorski odjel u
Zadru, Ilije Smiljanic¢a 3, 23000 Zadar,

Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Zadarska, Odjel zaStite od poZara i civilne
zaltite, Murvicka 9, 23000 Zadar,

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35,
21000 Split, - - . e

Zavod za prostorno uredenje Zadarske Zupanije, Bra¢e Vranjanin 11, Zadar,

Zadarska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, zastitu okoliSa i komunalne
poslove, B. Petranovica 8, Zadar,

Hrvatska agencija za poStu i elektroni¢ke komunikacije, Ulica Roberta Frange$a
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb,

Zupanijska uprava za ceste Zadarske Zzupanije, Zrinsko-Frankopanska 10/II, 23000
Zadar,

Zavod za prostorni razvoj, Republike Austrije 20, 10000 Zagreb



POSILJATELJ:

Oznaka spisa: 50'03/49’01/42‘
ev_ 98 /11 05/4 -40- 14

Naziv otpravka koji se dostavlja
* Qb ;W -
1 Obgonrs, )

Broj priloga:

Na adresu primatelja:

Hep 008 - Elektn, Fador

POSILJATELJ:
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Broj priloga:
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A5 With gdie tréiba dostaviti
olpravak ni nakonpsts Blijesti da radi dostavljenja
bude u odredeno vrijeme ! : d

mjestu, dostava je obavijena predajom otpravka punoljetnom Elanu
domadinstva primatelja - kuéepazitelju - susjedu - ovlastenoj osobi

koja radi na istom mjestu s primateljem. i

(nmelprez:me te osobe)

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se;dostavijaé
¢e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napomenom
za$to primatelj nije stavio svoj potpis)

2. Kad osoba kojoj je pismeno upuéeno, ’5‘dnt#sno poslovnio sposcbni
¢lan njezina ku¢anstva, odnosno oviastena gsoba ili radnik drzavnog
tijela, fizitke ili pravne osobe bez zakonitdg razloga odbije primiti
pismenu, dostavljat ¢e to naznaciti na pjsmeno i vratiti ga sudu,
a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba radi, odnosno u sanducicu
¢&e ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da Ce se
dostava obaviti preko oglasne ploce suda.

i 00 00 M sssnsasnsinBall
Potpis dostavijata:

Napomena dostavijada u slugaju neisporuke ...

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja ratunalom veli¢ina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti | drugin

dimenzija koje su prilagodene autematskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravita o dostavi prema ZPP-u.
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1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECEN na mjestu gd}‘éﬁébé dostaviti
otpravak ni nakon ostavijene pismene cbavijesti-da radi dostavijenja
bude u odredeno vrijeme u svom stanu gdnosno na svom radnom
mijestu, dostava je obavijena predajom otpravka puncljetnom ¢lanu
domadinstva primatelja - kuéepazitelju - susjedu - ovliaStenoj esobi
koja radi na istom mjestu s primateljemn.

(ime i prezime te osobe)

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,dostavljac
¢e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napomenom
zasto primatelj nije stavio svoj potpis)
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2. Kad osaba kojoj je piir';;%q{upué 0, ednosno posievho sposobni
Clan njezina kucanstva, odfidsnelovia wsoba ili radpik drZavnog
tijela, fizicke ili pravne osobg bz zakonitogfazloga edbije primit
pism;anu, $ostav1jac ¢eto ;aZna%’tt?_fﬁ‘aL pismeno i viatiti gadsudu,
a u stanu ili prostorijama gdje ta.0sgba radizednggho u sandugicu
¢e ostaviti obavijest o pok1.'§ana‘.u(191?}aqb uiﬁwﬁf’orenjem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne ploge suda:

DAAE it 200, 808N e i i sati
Potpis dostavljata:

Napomena dostavijata u sluaju neisporuke ...

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja ratunalom velitina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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Ty Budué(da primatelj NIJE ZATECEN na mjestu gdje treba dostaviti
otpravak ni nakon ostavljene pismene obavijesti da radi dostavijenja
bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na svom radnom
mjestu, dostava je obavljena predajom otpravka punoljetnom lanu
domadinstva primatelja - ku¢epaziteiju - susjedu - oviastenoj osobi
koja radi na istom mjestu s primateljem.

(ime i prezime te oscbe)

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,dostavljat
¢e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napomenom
zakto primatelj nije stavio svoj potpis)

2. Kad osoba kojoj je pismeno upuéeno, odngSno sfodnogg%scbﬁ 3
¢lan njezina kuéanstva, odnosno ovlastenaosoba ili ik Sezavn)
tijela, fizicke ili pravne osobe bez zakonitog razloga o miti

pismenu, dostavljac ¢e to naznagiti na pismeno i vratiti ga sudy,
au stanu ili prostorijama gdje ta osoba radi, odnosno u sanducicu
¢e ostaviti obavijest o pokusSanoj dostavi s upozorenjem da Ce se
dostava obaviti preko oglasne plote suda.
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Potpis dostavija&a:

Napomena: Ako se cbrada dostave obavlja rafunalom velitina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebijava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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1. Buduéi da primatel] ﬁl!!é!‘ﬂhn&y )
uipravak ni nakon ostavljene pis

bude u odredeno vrijeme u svom stanu odn

miestu, dostava je obavljena predajom otpravka pineljéy
domacinstva primatelja - kuéepazitelju - susjedu - oviaste
koja radi na istom mjestu s primateljem.

(ime i prezime fe osobe)

N
{Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati sé,dostavljac
¢e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napormenom
zato primatelj nije stavio svoj potpis)

lan njezina kuéanstva, odnosno gyldatena osoba ili radnik drzavnog
ﬁjeia, fizicke iii pravne osobe béf zakonitog razioga odbije primiti

ismenu, dostavlja¢ ¢e to naznaditi na pismeno i vratiti ga sudu,
a u stanu {li prostorijama gdje ta osoba radi, odnosno u sanduticu
¢e ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da Ce se
dostava obaviti preko oglasne ploge suda.

2. Kad osoba kojoj je pismeno upﬁz}o, édnosno poslovno sposobni
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Potpis dostavijaca:
Napomena dostavijaga u slucaju néispomke

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja racunalom veli¢ina omoinice s povratnicam za dostavu u viastile ruke moZe biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automalskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECEN njestu gdje treba dostaviti
otpravak ni nakon ostavijene pismene obapijesti da radi dostavijenja
bude u odredeno vrijeme u svom stanu gdnosno na svom radnom
miestu, dostava je obavijena predajom ofpravka punofjetnom lanu
domacinstva primatefja - ku¢epazitelju - susjedu - ovlastenoj osobi

koja radi na istom mjestu s primateljem.

L
a

{ime i prezime te osobe)

(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,dostavijat
e ispisat njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napomenom
zasto primatelj nije stavio svoj potpis)

2. Kad osoba kojoj je pismeno upuceno, odnosno poslavno sposcbni
&lan njezina kuc¢anstva, odnosno ovlagtena osaba ili radnik drZavnog
tijela, fizicke ili pravne osobe bez zakonitog razloga odbije primiti
pismenu, dostavijac ¢e to naznaditi na pismeno i vratiti ga sudu,
a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba radi, odnosnc u sanduicu
¢e ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ce se
dostava obaviti preko oglasne ploce suda.

Napomena dostavijata u slu€aju neisporuke ....

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja ratunalom veliCina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automatskoj cbradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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1. Buduéi da primatelj NIJE ZATECEN awg;géﬁia déstaviti
otpravak ni nakon ostavljene pismene cbavijesti da stavijenja
bude u odredenc vrijeme u svom stanu odnosno na svom radnom
mijestu, dostava je obavljena predajom otpravka punoljgtnom lanu
domacinstva primatelja - kuéepazitelju - susjedu - oviastenoj osobi
koja radi na istom mjestu s primateljem.

(ime i prezime te osobe)

{Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,dostavijat
Ce ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s napemenom
zasto primatelj nije stavio svoj potpis)

R ;
Lpuéend; adndsno poslovno sposobni
Alan njezina kug ~odnosho pvlaStenabsoba li radnik drzavnog
tijela, fizicke ili pravn@-Qsobgibez zakoriitog razloga odbije primiti
pismenu, dostavijat ée paditi' ha pismeno i vratiti ga sudu,
au stanu ili prostorijama gdjgita osoba radi, odnosno u sandugicu
e ostavili obavijest o pokusgnoj dostavi s upozorenjem da ce se
dostava obaviti preko oglasne ploce suda.
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Potpis dostavijaga:

Napomena dostavljaga u shifaju neisporuke ...

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja ratunalom veli¢ina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automalskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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Potvrdujem da sam danas ........ 2.200..... godine
primio otpravak oznacen na prednjoj strani. \
Primatelj _ )
o\&() e
1. Buduéi da primatel] NIJE ZATECENAa i treba dostaviti | 2. Kad osoba kojoj je pismenc upute no paslovno sposabni

otpravak ni nakon ostavijene pismene o sti da radi dostavijenja
bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na syom radnom
mijestu, dostava je obavljena predajom otpravka punoljetnom ¢lanu
domadinstva primaielja - kuéepazitelju - susjedu - ovlasteno] osobi
koja radi na istom mjestu s primateljem.

(ime i prezime te

i

{Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se dostavijad
¢e ispisati njegovo ime | prezime i slovima dan primitka s napomenom
zaéto primatelj nije stavio svoj potpis)

¢lan njezina kucanstva, odnosno duladtenzrestb ili radnik driavniog
tijela, fizi€ke ili pravne oscbe bez zakoritog razloga odbije primiti
pismenu, dostavlja e to naznatiti na pismeno i vratiti ga sudu,
a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba radi, odnosno u sanduticu
¢e ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne plote suda.
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Potpis dostavljata:

Dana ..o

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja racunalom veli¢ina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moze biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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1. Budué da primatel] NIJE ZATECEN AarE4RRfe treba dostaviti

otpravak ni nakon ostavijene pismene obavijesti da radi dostavijenja
bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na svom radnom
mjestu, dostava je cbavijena predajom ctpravka punoligtnom &lanu
domadinstva primatelja - kucepazitelju - susjedu - oviadtenoj osobi
koja radi na istom mjestu s primateljem.

(ime i prezime te asobe)

(Alo je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se,dostavijat
¢e ispisati njegovo ime i prezime | slovima dan primitka s napomenom
zasto primatel nije stavio svoj potpis)

L 3
%“E?’Kad“ﬁ&ba kojoj je pismengupuéeno, cé;c;s_no poslovno sposobni

&lan njezina kuéanstva, odnosno ovlastena osoba ili radnik drzavnog
tijela, fizitke ili pravne osobe bez zakonitog razloga odbije primiti
pismenu, dostavljaC ce to naznagiti na pismeno i vratiti ga sudu,
a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba radi, odnosno u sandugicu
ée ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ¢e se
dostava obaviti preko oglasne plote suda.
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Napomena dostavljata u slu€aju neisporuke ..........u...

Napomena: Ako se obrada dostave obavija raZunalom veli¢ina omotnice s povratnicom za dostavu u viastite ruke moZe biti i drugih

dimenzija koje su prilagodene automatskoj obradi podataka.

Obrazac 102. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u.
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ZAPISNIK

s Javnog izlaganja Urbanistickog plana uredenja stambene zone ,,Ninski Stanovi 1
u Ninskim Stanovima

Al

Javno izlaganje se odrZalo v Vijeénici gradske uprave Grada Nina.
ZapoCeto u 12:00 h. :

Prisutni:

Stephen Tony Bréié - predstavnik Izradivada plana
Marijana Morovi¢ - predstavnica Grada Nina

SaSa Predovan

Josip Predovan

Ljudmila Baljuk

Stephen Tony Bréié:

Dobar dan i dobro dosli na javno izlaganje. Kao §to ste vidili nije niti velika povriina ni
komplicirana ali tekstualni dio plana omogucava veliku fleksibilnost ali ne Zelimo dopustiti da
se radi $to god hoée. Tto je prvenstveno stambena zona koja moZe trpiti nekakve nestambene
popratne sadrZaje kao $to je trgovina, nekakve manje djelatnosti $to ne smetaju stanovanju
predvideni za prizemlja ali nikako autolakirnice ili sliéno, a $to se tice turistickih apartmana
mogu biti i na katu, ali je broj apartmana ograniCen na cetiri, kako bi i u slu¢aju prestanka
bavljenja turizmom zgrada i po obliku, volumenu i organizaciji bila stambena. Jer kako se
znalo dogadati da se npr. napravi po 15ak malih apartmana koje bi se kasnije prodavali kao
stanovi $to je nepozeljno iz puno razloga. Isto se mogu planirati i gospodarske zgrade gdje
nema stanovanje ili je manje od 50% namjenjeno za stanovanje tipa konoba, restorana ali ne
npr. no¢ni klubovi. Zatim zgrade za smjeStaj i boravak gostiju — mali obiteljski hoteli,
pansioni moteli, prenociita, seoski turizam. Mogu se planirati trgovacke zgrade, usluzne i
uredske djelatnosti, eventualno ako se slazete s obzirom da je to seoski kraj koji ima svoje
draZi i prednosti, postoji moguénost poljoprivredne proizvodnje tipa uljara ili vinarija pa mi se
pisano o¢itujte sa svojim prijedlozima i mi3ljenjima a isto tako ako ne Zelite nista od
navedenog osim stanovanja.

Izmedu ostalog mogu se planirati zgrade javne i drudtvene namjene kao uprava, turisticke
zajednice, zgrade namjenjene obrazovanju, predskolske ustanove (vrtié¢i i jaslice) koje po
meni ne predstavljaju smetnju stanovanju a danas ih jako puno fali. Zatim vezano za
zdravstvo - zdrastvene stanice, specijalisticke ordinacije i sli¢no, te socijalna skrb - smjestaj
starijih i nemoénih osoba, stacionari za cijelogodisnji boravak (staracki domovi) kojih isto
tako nedostaje, te vjerske ustanove — crkve, Zupni centar i sli¢no. Napomena je da se sve
spomenute zgrade moraju prilagoditi stambenoj namjeni jer sve imaju jednake uvjete za
gradenje vezano za visinu, obujam, izgradenost. To bi bilo to kao uvod, naravno ima tu jako
puno detalja vezano za infrastrukturu, zastitu od pozara, zastitu okoliSa, i ostalo, pa ako ima

netko pitanja...

Ljudmila Baljuk:
Zapravo ja sam dosla ako ima koja ¢estica vezano za Vigens?

Stephen Tony Bréié:
Koliko znam ne, jedino da je u vlasni§tvu mozda nesto ali to nisam provijeravao.




Sasa Predovan:
Ovdje u ovom obuhvatu nemate sigurno. Evo imam pitanje, konkretno ovdje je ¢ovjek imao

primjedbu da put ide preko njegovog i §to sad?

Stephen Tony Brii¢:
To ako se ne slaZe ne mora se neminovno prihvatiti. Ali ba$ da nemamo nikakvu cestu to ne

mozZemo prihvatiti.

v
A

Josip Predovan:
I jo§ jedno vrlo bitno pitanje, ako sve prode u redu kad mi ofekujemo da ¢e plan biti na snazi?

Stephen Tony Bréié:

Ako nema bitni izmjena za plan, primjedbi da ne utjecu na vlasnicko pravo npr. Grad prihvati
da se skine cesta a ta cesta utjede i na druge vlasnike onda se mora ponoviti javna rasprava §to
oduZi postupak dodatno bar za mjesec dana, pa nakon toga Nacrt konacnog prijedloga ide na
gradsko vijece pa dalje, ali da se razumijemo ovo su logi¢ni pravci za danas-sutra Sirenje zone
a mora se misliti i na proto¢nost i kod zastite od poZara, i kod smetlara, i kod infrastrukture,

kod svega.

Marijana Morovi¢:
S obzirom da vi$e nema pitanja zatvaram ovo javno izlaganje.

Zavrseno u 12:35 h.

Nin, 19. listopada 2020.
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Ninski Stanovi, 09. listopada 2020. godine

GRAD NIN
U.0. ZA KOMUNALNE POSLOVE
23 232 NIN

PREDMET: Izmjena UPU-a Ninski Stanovi 1-TRAZI SE

Postovani.

Uvidom u prijedlo plana UPU Ninski Stanovi 1, utvrdilo sam da ste preko k.¢.
1343 k.o. Ninski Stanovi koja je u mome vlasnistvu, predvidili buduéi put tj. cestu.

U planu je vidljivo da navedena ¢estica nije unutar obuhvata plana ve¢ je
izvan gradevinske zone, te smatram da kad mi se ve¢ od estice uzima za put onda j jel

logi¢no da i moja Cestica bude u gradevinskoj zoni.
Sa navedenim prijedlogom se slazem pod uvjetom da mi se Cestica stavi u

gradevinsku zonu.
U nadi da cete prihvatiti zahtjev, unaprijed se zahvaljujem.

S postovanjem.

SIME PREDOVAN
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REPUBLIKA HRVATSKA

Op¢inski sud u Zadru

ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL ZADAR

Stanje na dan: 09.10.2020. 00:19 '

Katastarska op¢ina: 336734, NINSKI STANOVI Broj ZK ulo3ka: 800

Broj zadnjeg dnevnika/Upravnog riefenja: Z-9784/2015 ;
Aktivne plombe: ;
Izvadak iz BZP-a

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Adresa katastarske Cestice/Nadin uporabe katastarske —
Rbr. | katastarske |Broj D.L.| Eestice/Nafin uporabe zgrade, naziv zgrade, kuéni broj 2 PPR
cestice zgrade
1. 1252 24 BRISTI 3495
ORANICA 3495
. 1343 23 |ZUNICKA 3582
PASNJAK 3582
UKUPNO: 7077
B
Vlastovnica
Rbr. SadrZaj upisa Primjedba
1. Vlasnicki dio: 1/1
PREDOVAN SIME, NINSKI STANOVI,
C
Teretovnica
Rbr. Sadriaj upisa Iznos Primjedba

Tereta nema'

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju baze zemlji$nih podataka na datum 09.10.2020.

Ispis iz BZP-a (datum 1 vrijeme izrade) $9.10.2020. 08:47:06 Stranica: |



BRANKO MESTROVIC

23 232 NIN

NINSKI STANOVI, 25. rujna 2020. godine

1t

GRAD NIN
U.0. ZA KOMUNALNE

POSLOVE
23 232 NIN

PREDMET: Prigovor na UPU-a stambene zone ,NINSKI STANOV! 1" Ninski
Stanovi-DAJE SE

Postovani.

Uvidom u graficki dio prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja
stambene zone ,Ninski Stanovi 1 Ninski Stanovi, utvrdio sam da ste preko
k.C. 1341 k.o. Ninski Stanovi, predvidili buduéu prometnicu.

Sa ovim prijedlogom plana se ne slazem jer mi predvideni put nije
potreban jer se Cestica nalazi na glavnoj prometnici koja vodi prema zaseoku
Prorokovici te na ovaj nagin imam pristup na javno-prometnu povrsinu.

Zbog navedenog, traZim da se predvideni put ukine te se napravi
izmjestanje puta sa moje k.¢. 1341 k.o. Ninski Stanovi.

U nadi da cete prihvatiti moju primjedbu, naprijed se zahvaljujem.

S postovanjem.

) BRANKO
MESTROVIC

V‘(M?«,z_c-p ,/ [?27!}4/’
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PRIJEDLOZI | PRIMIEDBE NA PRIJEDLOG PLANA
URBANISTICKI PLAN UREDENJA STAMBENE ZONE “NINSKI STANOVI 1”

Kao vlasnik k.¢. 1339 i 1342 k.o Ninski Stanovi koje su u obuhvatu u naslovu navedenog
prijedloga plana dajem slijedece prijedloge i primjedbe:

Opca primjedba 1: nema potrebe za stroZim uvjetima gradnje u odnosu na PPUG Nina u
pogledu Sirine prometnice, min povrsina parcele, smjestajem pomo¢nih gradevina...

Opéa primjedba 2: Kako bi se omoguctilo $to ranije stavljanje u funkciju zone obuhvata
potrebno je planom predvidjeti mogucnost ishodenja grad.dozvole i u slufaju kada ne
postoji provedena javna vodovodna i odvodna mreZa te navesti da se do izgradnje javne
mreZe gradevine mogu opskrbiti potrebnom koli¢éinom vode iz vlastitih cisterni za vodu, a
odvod otpadnih sanitarnih voda osigurati vodonepropusnim sabirnim jamama ili uredajima

za procis¢avanje otpadnih voda.

Molim pojadnjenje u pogledu kabliranja dalekovoda i znaenje u pogledu uvjeta gradnje,
pogotovo za parcele preko kojih se kabliranje planira.

Primjedbe:

- Clanak 3. Stavak 2.(a) molim definiciju servisa. Je li omoguéena djelatnost
automehanicarskog servisa, vulkanizera, autolimarije i sl.
Stavak 3.(c) prediaZzem ubaciti ,i sl.” iza {uljara, vinarija)

- Clanak 8., stavak 6 navodi neposredan pristup gradevnoj estici samo za gradevne

Cestice na kojima je planirano 4 ili manje parkiralidnih mjesta.
U odredbama se navodi min 1,5 parkirno mjesto po stanu $to znaci da obiteljske kuce
koje mogu imati 3 stana (prema ¢l.4 Teh. propisa o racionalnoj uporabi energije i
toplinskoj zastiti u zgradama donesenog na temelju Zakona o gradnji) su obavezne
imati 5 parkirnih mjesta. Molim da se neposredan pristup omoguci gradevnim
cesticama {obiteljskih ku¢a) sa planiranih 5 ili manje parkirnih mjesta.

- Clanak 11., odreduje da se pomoéne gradevine mogu smjestiti na min 3 m od
susjedne mede. Molim da se omoguéi pomocénim gradevinama stambene namjene
smjestaj na medi, a u skladu sa ¢l. 51 PPU Grada Nina

- Clankak 12., navodi da zavrinu obradu novih zidova treba izvesti u tehnici
»Suhozida“. Molim da se umjesto ,treba izvesti” upiSe ,preporuca izvesti, jer je ova



obaveza ekonomski neracionalna obzirom na otekivanu ukupnu duljinu ogradnih
zidova.

Clankak 17, u stavku 2 se navodi da boja krova mora biti u crvenom tonu (boja
opeke). Pretpostavljam da se to odnosi isklju¢ivo na kose krovove, a ne na ravne.
Clankak 19. navodi kako terase moraju biti poploane kamenim ili betonskim
ploéama kao i povrdine dvorista i staza. Molim da se terase kao intimni boraviéni
prostor (sastavni dio uporabnih jedinica zgrade) izuzme iz ovakve obaveze obrade
povrsina, a za ostale navedene povriine ungse preporuka kao 5to je u &1.47

Clanak 20. navodi da se podrumske etaie, koriste prvenstveno za smjedtaj vozila u
mirovanju.

Molim da se ova obaveza izbaci, jer nije ni¢im opravdana. Podruéje zahvata plana je u
ruralnoj sredini, uglavhom stambene namjene u kojem se podrumi zbog svoje
mikroklime uglavnom koriste kao pomoéni prostori osnovne namjene zgrade.

Clanak 32. navodi min povrinu parcele od 700 m2 &to je stro3i kriterij u odnosu na
clanak 49. PPU Grada Nina (gradevine tip B-4stana). Kako su sve k.€. iz obuhvata ovog
plana u privatnom vlasnistvu obitelji, ovo poveéanje min povriine grad.festice je
nepoZeljno zbog moguce nedostatnosti povriine parcele, nastalom naknadnom
podjelom, stoga predlazem da se min povrsina parcele smanji na 600 m2,

Clanak 34 i 35. navodi min povr$inu GBP jedinice apartmanskog smjestaja i min
povrdinu turistickog apartmana od 45 m? &ime se ogranitava sloboda izbora vrste
turisticko-ugostiteljske usluge znajuci da postoji viSe vrsta Pravilnika o razvrstavanju i
kategorizaciji ugostiteljskih objekata, iz raznih skupina.

Povriina od 45 m? iskljuuje npr. Studio apartman, prema Pravilniku o razvrstavanju
i kategorizaciji objekata u kojima se pruZaju ugostiteljske usluge u domaéinstvu.
Najveci broj smjestajnih jedinica ovog podruéja je prema ovom Pravilniku.

Predlaiem da se u ¢lanku umjesto min povriine od 45 m? navede uputa na Pravilnike
o razvrstavanju i kategorizaciji prilikom planiranja gradnje ugostiteljskih i turistickih
sadriaja

Clanak 36.

(2c) Ista primjedba kao i za ¢lanak 11.

Pomocnim gradevinama stambene namjene omoguciti smjestaj na medi, a u skladu
sa¢l. 51 PPU Grada Nina.

(2e) pomocna gradevina moZe imati ravni ili kosi krov nagiba od 18-28°

(3) Naveden je popis pomoénih gradevina/uredaja koji ne ulaze u obracun
koeficijenata kig, kis, kis,. Ukljuciti povriinu za smjestaj uredaja za protiicavanje
otpadnih sanitarnih voda pojedine grad. ¢estice u popis.

(4) Je li potrebna ograda bazena za obiteljske stambene gradevine?

- Clanak 39 i 40. Navodi Sirinu Sirinu prometnica: profil A - 9 metara, a profil B — 7,5
m.

Prometnica profila B sije¢e moju k.¢. 1342 na dva dijela te se pruia du? jugoisto¢nog
ruba u smjeru jugozapada oduzimajuéi joj min 420 m’. Odsjeteni sjeverni dio moje
k.C. 1342 ima po mojoj procjeni povriinu od cca 1430 m2, a juini dio kojemu je
novoformirana prometnica duz dviju meda sada ima po mojoj procjeni cca 1040 m?.
JuZni dio nema dovoljno za formiranje dviju grad.cestica po 700 m? , a prevelika je za
jednu stambenu gradevinu &ime mi se nanosi §teta.

Smanjenjem profila B na ukupnu Sirinu od 7 m, kako dozvoljava ¢lanak 147. PPU
Grada Nina, oduzima mi se manja povriina parcele. Eventualnim manjim



izmjeStanjem prometnice bi se postiglo povecanje juinog dijela parcele (dovoljno za
formiranje dvije grad.parcele).

Takoder, smatram da je smanjenje profila B na 7 metara opravdano obzirom na
oéekivani broj korisnika ove nerazvrstane ceste koja ima ulogu prstena za manji broj
parcela.

Ukoliko nije mogucée postici zadovoljavajucu povrsinu juine grad. parcele, predlaiem
smanjenje min povréine parcele iz ¢lanka 32 sa 700 m2 na 600 m2.

- Clanak 52. Stavak2.navodi ,Broj parkiralidnih/garainih mjesta utvrduje se
kumulativno za sve planirane namjene unutar pojedine grad.Cestice, u ¥to se ne
ubraja povriina podzemnih garainih prostora.”

Molim poja3njenje, znadi li to da se prilikom odredivanja potrebnog broja parkirnih
mjesta ne radunaju podzemne garaine povrsine, u slu¢aju kada se broj PM odreduje
prema bruto izgradenoj povrsini (kao npr. Trgovine — 1PM/10 m2 brt izgr.povrsine).

lli to znati da se garaina mjesta u podzemnim garaznim prostorima ne raunaju u
ukupni potreban broj parkirnih mjesta?

- Clanak 100. navodi: ,Potrebno urediti i opremiti grad.zemljiste s odgovaraju¢om
komunalnom infrastrukturom prije privodenja namjeni istog.” Vidi opéu primjedbu 2.
(ne uvjetovati postojanje javne vodovodne i kanalizacijske mreZe kako bi se mogla
ishoditi grad.dozvola ve¢ omoguditi vlastite cisterne i jame do realizacije javne
mreie).

- Clanak 108. Molim pojanjenje: ,....ukoliko ne postoji, predvidjeti unutarnja i
vanjska hidrantska mreZa“ Za S$to se konkretno odnosi navedena unutarnja
hidrantska mreZa? Sve gradevine? Gradevine obavezne prema posebnom propisu iz
podrucja zastite od poZara?

- Clanak 119. Stavak 2 navodi“Daljnjoj izgradnji na podru&ju obuhvata ovog UPU-a
moZe se pristupiti tek po osiguranju dostatnih kolicina vode u vodoopskrbnom
sustavu.”

Vidi opéu primjedbu 2. (ne uvjetovati -postojanje javne vodovodne i kanalizacijske
mrefe kako bi se mogla ishoditi grad.dozvola ve¢ omoguditi koritenje vlastitih
cisterni za vodu i sabirnih jama do realizacije javne mreie).

S postovanjem,

Ninski Stanovi, 26.10.2020.g.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT
SLUZBA CIVILNE ZASTITE ZADAR
ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 214-02/20-14/198
URBROJ: 511-01-371-20-2
Zadar, 29. rujna 2020.

ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD NIN
Upravni odjel za komunalne poslove
ViSeslavov trg 1
23 232 Nin

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne
zastite Split, Sluzba civilne zastite Zadar, Odjel inspekcije, po zahtjevu Upravnog odjela
za komunalne poslove Grada Nina, u postupku javne rasprave o Prijedlogu
Urbanistickog plana uredenja stambene zone ,Ninski Stanovi 1%, na temelju tlanka
23. Zakona o zastiti od poZara ("Narodne novine" br: 92/10), a u svezi s &lankom 101.
Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i

98/19), daje:
MISLJENJE

da je Prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambene zone ,Ninski Stanovi 1“ izraden
u skladu s pozitivnim hrvatskim propisima, normama i pravilima tehnicke prakse iz
podrucja zastite od poZara, odnosno da su u tekstualnom dijelu plana prihvaéeni nasi

zahtjevi na prijedlog plana.

Temeljem ¢lanka 8. Zakona o upravnim pristojpama ("Narodne novine" br: 115/16)
stranka je oslobodena placanja upravne pristojbe.

Dostaviti:

(1.Naslovu

2. Sluzba civilne zastite Zadar, Odjel inspekcije, ovdje
3. Pismohrana, ovdje




KLASA: 350-05/19-01/376
URBROJ: 376-05-3-20-04

Zagreb, 1. listopada 2020. '
' Republika Hrvatska
Zadarska zupanija
Grad Nin
Upravni odjel za komunalne poslove
Trg hrvatskih branitelja 1
23232 NIN

Predmet: Grad Nin
UPU STAMBENE ZONE ,,NINSKI STANOVI 17

- miljenje u tijeku javne rasprave
Veza: Va3 dopis KLASA: 350-03/19-01/12, URBROIJ: 2198/11-05/1-20-14 od 10. rujna 2020.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim traZite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog UPU STAMBENE
ZONE ,,NINSKI STANOVI 1” za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog UPU STAMBENE ZONE »NINSKI STANOVI 1” za javnu
raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA o .
ZA MREZNE DIELATNOSTI I~ ©F- oo of orr

Roberta Frangesa Mihanovia 9,,. ¢ Miran Gosta
4 ZAGRE

Dostaviti:
1. Naslovu preporu¢eno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Roberta Frangesa Mihanovica g, 10110 Zagreb / QIB B7950783661 / Tal: {p1) 7007 207, Faks (01) 7007 070 [ www hakom hr
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GRAD NIN
Upravni odjel za komunalne poslove v

PREDMET:  Urbanisti¢ki plan uredenja stambene zone ,Ninski Stanovi 1, Grad Nin - javna
rasprava, oditovanje na prijedlog plana, dostavlja se

Veza: Va$ zahtjev Klasa:350-03/19-01/12, Urbroj: 2198/11-05/1-20-14 od 10.09.2020.g.,
zaprimljen 21.09.2020.g.

Uvidom u dostavljeni prijedlog za javnu raspravu Urbanisti¢kog plana uredenja stambene zone
»Ninski Stanovi 1” (izradivac Block-Projekt d.o.0. Zadar, kolovoz 2020.), objavljenog na web stranici
Grada, Hrvatske vode su utvrdile kako su u istom predvidena rjeSenja vodoopskrbe, zatite od itetnog
djelovanja voda i zastite voda i mora od onetid¢enja kroz realizaciju sustava odvodnje i objekata za
prociscavanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni su sa planskim dokumentima upravljanja
vodama.

Buduéi da su vodoopskrbni sustav te sustav za prikupljanje, odvodnju, pro¢i$éavanje i
dispoziciju sanitarnih otpadnih voda na podrucju Grada Nina u nadleZnosti tvrtki Vodovod d.o.o. Zadar
te Vodovod Vir d.o.o. iz Vira, potrebno je prije prihvacanja Plana ishoditi njihovo pozitivno misljenje na
planirana rjedenja sustava za vodoopskrbu te odvodnju.

Misljenja smo da je prijedlog za javnu raspravu Urbanisti¢kog plana uredenja stambene zone
»Ninski Stanovi 1“ sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema &lanku 39. Zakona
o vodama (NN 66/19).

S podtovanjem,
g‘i Direktor:

Irina Putica, dipl.ing.grad.
i

Dostava:
1.24 -1, ovdje
2. Pismohrana

LHRNTTD TN

75601129



OBRADA PRIMJEDBI ZAPRIMLJENE TIJEKOM JAVNE RASPRAVE NA
PRIJEDLOG UPU STAMBENE ZONE ,NINSKI STANOVI 1“ - NINSKI STANOVI

OBRADA PRIMJEDBI ZAPRIMLJENE TIJKOM JAVNOG UVIDA U PRIJEDLOG URBANISTICKOG
PLANA UREDENJA "NINSI STANOVI 1“ - NINSKI STANOVI

Javna rasprava o prijedlogu urbanistickog plana uredenja stambene zone ,Ninski Stanovi 1% u Ninski
Stanovima trajala je od 25. rujna do 26 listopada 2020. godine. Tijekom javne rasprave u knjizi
primjedbi nisu upisane primjedbe. Putem sluzbenog podneska na Grad Nin zaprimljeno je ukupno tri
(3) primjedbi. Od tijela s javnim ovlastima zaprimljena su tri (3) misljenja na prijedlog Plana prema
¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju.

Primjedbe su razmotrene i slijedi opis primjedbe, te zakljuéak o prihvacanju ili odbijanju s
odgovarajuc¢im obrazloZenjem.

Primjedbe zaprimljene sluzbenim podneskom

1. Sime PREDOVAN, Ninski Stanovi T, 23232 NIN

Primjedba: trazi da se k& 1343 ko Ninski Stanovi uvrsti u gradevinsko podrucje naselja, i to iz razloga
$to je prometnica planirana preko navedene katastarske Cestice.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaéa

Po prostornom planu uredenja Grada Nina katastarska ¢estica 1343 ko Ninski Stanovi nalazi se izvan
gradevinskog podrucja naselja i u ovom trenutku nije moguée zadovoljiti zahtjevu za proSirenje
gradevinskog podrucja naselja, $to bi bilo potrebno kako bi se udovoljilo zahtjevu. Naime, ¢lanak 61.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) propisuje
da "prostorni plan niZe razine mora biti uskladen s prostornim planom viSe razine", dakle predmetni
urbanisticki plan mora biti uskladen s prostornim planom Grada Nina.

2. Branko MESTROVIC, Ninski Stanovi, 23232 NIN

Primjedba: trazi da se planirana prometnica preko k¢ 1341 ko Ninski Stanovi ukine. Tvrdi da njemu ne
treba planirana prometnica iz razloga Sto ima pristup s postojece ceste.

Odgovor: Primjedba se ne prihvaéa

Primjedba se ne prihvaca. Ukidanjem planirane prometnice znatno bi se naru$ila mogucénost
koristenja i funkcionalnost, te moguénost opremanja ove zone komunalnom infrastrukturom. Naime,
nije moguée planirati gradnju gradevina ukoliko nemaju neposredan pristup na prometnu povrsinu.
Ukidanjem planirane prometnice znatno bi umanjila moguénost iskoristavanja i same katastarske
Cestice iz primjedbe, koja bi ostala bez mogucnost gradenja u znatnom svom dijelu.

3.  Enriko PREDOVAN, , Ninski Stanovi, 23232 NIN
Primjedba: kao viasnik k¢ 1339 i 1342 ko Ninski Stanovi iznosi niz primjedbi na prijedlog plana koje

slijede:

(a) nema potrebe za stroZim uvjetima gradnje u odnosu na PPUG Nina u pogledu $irine
prometnice, min povrsina parcele, smjeStajem pomocnih gradevina...

(b)  kako bi se omogucilo $to ranije stavljanje u funkciju zone obuhvata potrebno je planom
predvidjeti moguénost ishodenja grad. dozvole i u slucaju kada ne postoji provedena javna
vodovodna i odvodna mreza te navesti da se do izgradnje javne mreze gradevine mogu
opskrbiti potrebnom koli¢inom vode iz vlastitih cisterni za vodu, a odvod otpadnih sanitarnih
voda osigurati vodonepropusnim sabirnim jamama ili uredajima za pro¢is¢avanije otpadnih
voda.

(c) trazi pojasnjenje u pogledu kabliranja dalekovoda i znacenje u pogledu uvjeta gradnje,
pogotovo za parcele preko kojih se kabliranje planira.

(d) trazi pojasnjenje definicije ,servis" te da se upise ,i sl." iza (uljara, vinarija) u stavku 3(c).

(e) trazi povecanje neposrednog pristupa gradevnoj Cestici iz &l-.8 st. 6 s 4 na 5 parkirali$nih
mjesta.
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traZi da se pomoéne gradevine stambene namjene mogu smijestiti na medi, u skladu sa &l. 51
PPU Grada Nina.

¢lanak 12. navodi da zavr$nu obradu novih zidova treba izvesti u tehnici ,suhozida". Trazi se
umjesto ,treba izvesti" da se upi$e ,preporuka izvesti®, jer je ova obaveza ekonomski
neracionalna obzirom na ofekivanu ukupnu duljinu ogradnih zidova.

Zeli potvrdu je li se obveza crvenog krova odnosi na kose krovove, a ne i na ravne

Clanak 19. navodi da terase moraju ,biti poplo¢ane kamenim ili betonskim plo¢ama kao i
povrsine dvorista i staza. Molim da se terase kao intimni boravini prostor (sastavni dio
uporabnih jedinica zgrade) izuzme iz ovakve obaveze obrade povrsina, a za ostale navedene
povrsine unese preporuka.

trazi da se iz ¢lanka 20. izostavi ograni¢enje koristenja podrumske etaZe za potrebe
smjestaja prometa u mirovanju.

trazi da se minimalna povrsina gradevne ¢estice smanji sa predlozenih 700 m2 na 600 m?, a
u skladu s PPUG-om Nina.

trazi da se minimalna povrdina apartmanske jedinice u ¢lanku 34. i 35. smaniji s navedenih 45 m2
tako da se postavi mjerilo posebnih propisa koji se odnose na apartmanski smjestaj.

traZi da se pomocne gradevine iz ¢lanka 36. mogu smjestiti na medi, u skladu sa él. 51 PPU
Grada Nina. Trazi i manje dopune ¢lanka 36.

Pita je li potrebno ograditi bazene za obiteljske stambene zgrade.

predlaze smanjenje planirane prometnice profil B s ukupne Sirine od 7,5 m na 7,0 m. Ukoliko
i sa smanjenjem ne moze postici dvije gradevne Cestice na donji dio gradevne ¢estice (koja
¢e ostati nakon prolaska planirane prometnice), trazi da se minimalna povréina gradevne
Cestice smanji sa 700 m2 na 600 m2 a prometna povrsina premjesti prema sjeveru kako bi
mogao podijeliti k¢ 1342 na Eetiri gradevne éestice.

trazi pojadnjenje ¢lanka 52. stavak 2. Odredbi za provedbu

u clanku 100. traZi jasnije odredivanje primjenu iznimki a koje se odnose na vodoopskrbu i
odvodnju otpadnih voda.

traZi se pojasnjenje primjene unutarnje i vanjske hidrantske mreze u ¢lanku 108. Odredbi za
provedbu.

trazi prilagodbu ¢I. 119. Odredbi tako da ne uvjetuje postojanje vodovodne i kanalizacijske
mreze.

Odgovor: Primjedba se djelomiéno prihvaéa

Primjedba se djelomi¢no prihvaca, i to kako slijedi:

(a)

planom su uvaZeni uvjeti iz PPUG Nina, osim odredbe koje se odnose na minimalnu povrsinu
gradevne Cestice. Minimalna povrsina gradevne Eestice uvjetovana je sadrzajem koji se
moze planirati u obuhvatu zone, te planiranom prometnom mrezom. Ve¢a gustoéa
izgradenosti zahtjeva gu$éu prometnu mrezu.

prihvaca se.
postojeci dalekovod se ukida i izmijesta po rubovima gradevnih &estica, a u skladu s
kartografskim prikazom Plana.

Clanak 63 stavak 3. PPUG Nina zabranjuje unutar gradevinskog podruéja naselja izgradnju
sadrzaja koji zagaduju zrak, izazivaju buku veéu od normi utvrdenih za stambene zone,
priviace pretjerani promet teretnih vozila, zauzimaju velike povrsine zemljita ili na bilo koji
nacin negativno utje¢u na kvalitetu stanovanja.

Izraz ,i sli€no” nije umetnut u Odredbe za provedbu Plana kako se ova preteZito stambena
zone ne bi pretvorila u industrijsku zonu, $to bi bilo protivno prostornom planu Grada Nina.

prihvaéeno.
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(f)  primjedba nije prihvaéena iz raziogé $to se radi o ruralnoj sredini s ve¢im gradevnim
¢esticama, pa nema potrebe smjeStaja pomocnih gradevina na samoj medi. Smjestaj na medi
je koristan kod manjih gradevnih ¢estica gdje je prostor znatno ogranicen, ali Cesto se
pojavljuju problemi kod kasnijeg odrzavanja tako smjestenih gradevina.

(g) prihvata se. '

(h)  obveza crvenih tonova odnosi se na kose krovove, odnosno na krovove ili dijelove krova koji
se pokrivaju pokrovnim elementima (kupai sl.), a ne na ravne krovove.

()  dio primjedbe koji se odnosi na dvoridne terase je prihvaéen, a dio odredbe koja se odnosi na
parkiralidne povrSine je doradena. ‘

() prihvaca se.

(k)  primjedba se ne prihvaéa iz razloga $to je minimalna povrSina gradevne Cestice uvjetovana
sadrZajem koji se moze planirati u obuhvatu zone, te planiranom prometnom mrezom. Vec¢a
gustoca izgradenosti (vise manjih gradevnih ¢estica) zahtjeva gus¢éu prometnu mrezu.

()  primjedba se ne prihva¢a. Ovim planom popisana minimalna povrsina odnosi se na
apartmanske jedinice u stambeno-poslovnoj zgradi, a ne i na hotelsku zgradu (aparthotel,
hotel i sl.). Na hotelske zgrade uz opée uvjete iz ovog plana primjenjuju se i uvjeti iz
posebnih propisa koji se odnose na ugostiteljsko-turisti¢ke gradevine.

Minimalna povrsina apartmanske jedinice u stambeno-poslovnoj zgradi je planom propisana
kako bi se izbjegla pojava iz proslosti gdje se gradilo neprimjereno veliki broj substandardnih
apartmana, a koji su se nakon izgradnje plasirali na trZiste kao pojedinacni stanovi.

(m) odgovor kao i u alineji (f) iz ovog stavka a $to se odnosi na udaljenost pomocnih gradevina
od mede.

Ostale primjedbe su prihvacene.

Misljenja smo da je potrebno zahtijevati sigurnosnu ogradu oko svih bazena radi zastite i
sigurnosti djece. Ograda ne mora dominirati ve¢ mora ucinkovito zaustaviti samostalni prolaz
djece u podruéje bazena.

(n)  dio primjedbe koji se odnosi na profil planirane prometnice prihvaca se.

Ostatak primjedbe se ne prihvaca iz istih razloga koji su obrazloZeni u alineji (a) iz ovog
odgovora. S obzirom da je Planom omogucen Siroki raspon sadrzaja koji se mogu planirati u
njegovu obuhvatu, ima pregrét sadrzaja koji se mogu planirati na gradevnoj Cestici od
1000m2,

(0) prilikom odredivanja potrebnog broja parkirnih mjesta, podzemne garazne povrine se ne
racunaju u povrsinu za koju se odreduje potrebni broj garaznih/parkiraliSnih mjesta.

(p) prihvaéa se.

(q) unutarnja hidrantska mreza primjenjuje se prema posebnim propisima iz podru¢ja zastite od
pozara, i ne odnosi se na sve gradevine.

() nije moguée ¢lanak 119. Odredbi mijenjati jer isti proizlazi iz ¢l 169. 1 176. PPUG Nina.
Clanak 119. ne sprje¢ava primjenu iznimki koji se odnose na planirane gradevine do
izgradnje javnog sustava vodoopskrbe i odvodnje.
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Predstavke zaprimljene od tijela i pravnih osoba kojima je upuéena posebna obavijest

PO 1. REPUBLIKA HRVATSKA, MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne
zastite, Podruéni ured civilne zastite Split, Sluzba civilne zastite Zadar, Odjel inspekcije.

Pozitivno misljenje da je Prijedlog UPU stambene zoné ,ninski Stanovi 1" izraden sukladno pozitivnim
hrvatskim propisima, normama i pravilima tehnicke prakse iz podruéja zastite od poZara, odnosno da je u
tekstualnom dijelu plana prihvaéeno o€itovanje na prijedlog Plana.

PO 2. HAKOM (Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti), Zagreb
Pozitivno misljenje - nema primjedbe na prijedlog Plana

PO 3. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove Juznog Jadrana, Split.

Pozitivno misljenje da je Prijedlog UPU-a za javnu raspravu sukladan s planskim dokumentima
upravljanja vodama, prema ¢lanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19).
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